
                                       

COMUNE DI MONTEMURRO
Provincia di Potenza

COPIA

AREA CONTABILE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 753  del  29/11/2024  Reg. N. Servizio 446 del 29/11/2024

OGGETTO Proroga della scadenza dell’Avviso relativo a “D.P.C.M. 30 settembre 2021 - Modalità di 
ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi a valere sul 
Fondo comuni marginali, al fine di realizzare interventi di sostegno alle popolazioni 
residenti nei comuni svantaggiati, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2023 – Terza 
annualità (2023)“

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 dell’11.06.2024 con il quale il sottoscritto Dott. Enzo Manfredi è stato 

nominato Responsabile dell’Area Amministrativa-contabile, in quanto tale, dotato delle funzioni, poteri e 

prerogative proprie dei “Responsabili di servizio”, come definite dagli artt.107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 

n. 267;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026, la nota di aggiornamento al Dups e 

relativi allegati;

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5 gennaio 2024 di Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 2026 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 01/10/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 30 

settembre 2021 – Modalità di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi a valere 

sul Fondo comuni marginali, al fine di realizzare interventi di sostegno alle popolazioni residenti nei comuni 

svantaggiati, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2023 – Provvedimenti concernenti la terza annualità (2023);

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale ha inteso utilizzare le somme assegnate con il D.P.C.M. del 



30 settembre 2021, per gli interventi e le finalità di cui alle lett. b) e c) del succitato art. 2 comma 2 dello stesso 

decreto;

DATO ATTO che con la succitata deliberazione di Giunta Comunale è stato disposto di suddividere, in via 

presuntiva, l’importo di 42.130,40 come di seguito riportato:

- € 32.130,40 per gli interventi di cui alla lett. b);

- € 10.000,00 per gli interventi di cui alla lett. c);

DATO ATTO che con determinazione n. 629 del 16/10/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico e gli schemi 

di domanda (All. A; All. B; All. C), finalizzato ad individuare le categorie di interventi da mettere a bando per 

assegnare le risorse previste dal “Fondo di sostegni ai comuni marginali” per gli anni 2021-2023 concernente la 

terza annualità (2023);

CONSIDERATO che il termine ultimo di presentazione delle istanze veniva stabilito entro le ore 23:59 del 

giorno 30/11/2024;

RITENUTO di dover prorogare tale termine e, quindi, di stabilire come termine ultimo di presentazione delle 

istanze di partecipazione al giorno 15.12.2024, ore 23:59;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali";

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1. DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI PROROGARE il termine di scadenza relativo all’Avviso Pubblico finalizzato ad individuare le categorie 

di interventi da mettere a bando per assegnare le risorse previste dal “Fondo di sostegni ai comuni marginali” 

per gli anni 2021-2023 concernente la terza annualità (2023);



3. DI STABILIRE che le istanze dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 23:59 del giorno 

15/12/2024;

4. DI DARE ATTO che le istanze, predisposte secondo le modalità previste dall’Avviso e attraverso la 

compilazione del modulo di adesione, devono essere presentate in carta libera presso l’ufficio protocollo del 

Comune di Montemurro, ovvero all’indirizzo pec: protocollo@pec.comune.montemurro.pz.it;

5. DI DARE ATTO che non sussistono in capo al Responsabile del Servizio cause di conflitto di interesse 

anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 

n. 190/2012;

6. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli art. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 

267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii., la regolarità amministrativa e contabile del presente provvedimento;

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio   sul sito istituzionale del 

comune per 15 giorni consecutivi per fini di pubblicità;

8. DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione dei dati contenuti nella presente determinazione ai sensi del D. Lgs. 

n. 33 del 14 marzo 2013 e ss. ii.mm.

Il Responsabile del Procedimento
F.toDott. Enzo MANFREDI

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Enzo MANFREDI

mailto:protocollo@pec.comune.montemurro.pz.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s. m.e i. 

Montemurro , 29/11/2024 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Enzo MANFREDI

N. 1096 Del Registro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente il 29/11/2024  e per quindici giorni consecutivi.

Montemurro, lì 29/11/2024 IL RESP. DELLE PUBBLICAZIONI
f.to GAGLIARDI MARTINA

Copia conforme all'originale

Montemurro, 29/11/2024 Il Funz. incaricato dal Sindaco


